

**Informationen zu Nahrungsergänzungsmitteln der Fa. Truw Arzneimittel GmbH, Bielefeld
gem. Art. 14 der LMIV (EU-Verordnung 1169/2011) im Fernabsatz:**

Produkt: **Omnival orthomolekular 2QH arthro norm** Status: Nahrungsergänzungsmittel
30 Tagesportionen Granulat + Fischöl-Kapseln (PZN 06588431)

Nahrungsergänzungsmittel mit Aminoszuckern, Vitaminen, Mineralstoffen,
Spurenelementen, sekundären Pflanzenstoffen, Kollagenhydrolysat und Fischöl
Mit Zucker und Süßungsmittel

Wichtige Hinweise:

- ist lactose- und glutenfrei
- Diabetiker und Personen mit eingeschränkter Glucosetoleranz sowie Personen, die bestimmte blutgerinnungshemmende Medikamente einnehmen (sogenannte Cumarin-Antikoagulantien), sollten vor dem Verzehr von Omnival orthomolekular 2QH arthro norm ärztlichen Rat einholen.
- Es liegen keine ausreichenden Daten zum Verzehr von Glucosamin in der Schwangerschaft und Stillzeit vor. Der Verzehr von Omnival orthomolekular 2QH arthro norm in der Schwangerschaft und Stillzeit sowie von Kindern und Jugendlichen unter 18 Jahren wird nicht empfohlen.

Bezeichnung des Lebensmittels:

Omnival orthomolekular 2QH arthro norm

Verzeichnis der Zutaten:

Granulat: Dextrose, 16 % Kollagenhydrolysat, 7,5 % Glucosaminsulfat aus **Schalentieren**, Säuerungsmittel Citronensäure, Maltodextrin, Tricalciumphosphat, L-Ascorbinsäure, 2,9 % Chondroitinsulfat, Aroma, Trennmittel Siliciumdioxid, Citrusfrüchte-Extrakt (0,3 % Citrus-Bioflavonoide), Farbstoffe (Anthocyane, Lycopin, Lutein), D-alpha-Tocopherylacetat, Natriumhyaluronat (0,3 % Hyaluronsäure), Süßungsmittel Sucralose, Nicotinamid, Calcium-D-pantothenat, Zinkoxid, modifizierte Stärke, Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminhydrochlorid, Riboflavin, Retinylacetat, Kupfersulfat, Cholecalciferol, Beta-Carotin, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Natriummolybdat, Natriumselenat, Cyanocobalamin, Phyllochinon

Fischöl-Kapseln: 69,9 % **Fischöl***, Gelatine, Feuchthaltemittel Glycerin, D-alpha-Tocopherol, Pflanzenöl (**Soja**)

*Das verwendete Fischöl besteht zu 35 % aus Omega-3 Fettsäuren.

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können (Anh. II):

Schalentiere, Fischöl, Sojaöl

Menge bestimmter Zutaten oder Klassen:

	pro Tagesportion (1 Beutel à 15 g + 4 Fischöl-Kps. 2,8 g)	% der Referenzmenge nach LMIV*
Vitamine		
Vitamin A	430 µg	53 %
Vitamin C	475 mg	593 %
Vitamin E	70 mg	583 %
Vitamin B1	4 mg	363 %
Vitamin B2	5 mg	357 %
Niacin	30 mg	187 %
Vitamin B6	5 mg	357 %
Vitamin B12	9 µg	360 %
Vitamin D3	7,5 µg	150 %
Vitamin K	60 µg	80 %

**Informationen zu Nahrungsergänzungsmitteln der Fa. Truw Arzneimittel GmbH, Bielefeld
gem. Art. 14 der LMIV (EU-Verordnung 1169/2011) im Fernabsatz:**

Folsäure	445 µg	222 %
Biotin	160 µg	320 %
Pantothensäure	18 mg	300 %
Mineralstoffe und Spurenelemente		
Calcium	200 mg	25 %
Selen	50 µg	90 %
Molybdän	50 µg	100 %
Mangan	2 mg	100 %
Kupfer	1000 µg	100 %
Zink	10 mg	100 %
Sekundäre Pflanzenstoffe		
Citrus-Bioflavonoide	50 mg	**
Beta-Carotin	1 mg	**
Fettsäuren aus Fischöl		
Omega-3-Fettsäuren	700 mg	**
davon Eicosapentaensäure	360 mg	**
davon Docosahexaensäure	240 mg	**
Aminozucker		
Glucosaminsulfat	1100 mg	**
Chondroitinsulfat	400 mg	**
Hyaluronsäure	50 mg	**
Kollagenhydrolysat	2400 mg	**

*gemäß Lebensmittelinformationsverordnung

** keine Referenzmenge vorhanden

Nettofüllmenge:

30 Tagesportionen à 17,8 g (534 g)

Besondere Hinweise für Aufbewahrung und/oder Verwendung:

Trocken und lichtgeschützt bei Raumtemperatur lagern. Nicht im Kühlschrank aufbewahren.

Name oder Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

TRUW Arzneimittel GmbH, Postfach 3150, 33261 Gütersloh

Gebrauchsanleitung bei Bedarf:

Trinken Sie täglich den Inhalt eines Beutels zu oder nach einer Mahlzeit. Geben Sie 200-300 ml stilles Wasser in ein Glas. Granulat dazugeben und absinken lassen.

Danach gut umrühren und zügig trinken.

Nehmen Sie zusätzlich täglich 4 Fischöl-Kapseln mit reichlich Flüssigkeit zu sich.

Nährwertdeklaration:

	pro 100 g	pro Tagesportion (1 Beutel à 15 g + 4 Fischöl-Kps. 2,8 g)
Physiologische Brennwerte	1472 kJ 348 kcal	262 kJ 62 kcal
Fett	11,3 g	2,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,0 g	0,5 g
Kohlenhydrate	43,2 g	7,7 g
davon Zucker	38,2 g	6,8 g
Eiweiß	15,4 g	2,7 g
Salz	0,4 g	< 0,1 g